
Contacto

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico info@due.elejido.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 328/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2022 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://due.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material vegetal: árboles. arbustos, vivaves, etc... en el Termino
Municipal de El Ejido

Valor estimado del contrato 165.699 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.630,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.027,5 EUR.

Clasificación CPV
03452000 - Árboles.
03111000 - Semillas
03451000 - Plantas.
03451300 - Arbustos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración de los contratos será de UN (1) AÑO, con posibilidad de prórroga por dos años más,
renovándose de forma anual (1+1+1) por mutuo acuerdo de las partes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Mejor oferta económica

https://due.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIVEROS GUZMAN S.L.U.
NIF B29745411
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.413,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.655,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4172-328/2022
Fecha de Formalización 28/10/2022

Contrato

328 2022 VIVEROS GUZMAN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9df2ec68-1450-46b8-8efb-37d95a727e0f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/10/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1e72eda-79d8-4c5b-979c-6839e077e718
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9df2ec68-1450-46b8-8efb-37d95a727e0f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9df2ec68-1450-46b8-8efb-37d95a727e0f


Lugar

TELEMATICO

MESA CONTRATACION

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2022 a las 11:50 horas
SUBSANACION SOBRE 1 Y APERTURA SOBRE 2

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 19
(04700) El Ejido España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2022 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

REUNION TELEMATICA

Dirección Postal

Calle Cervantes 132
(04700) El Ejido España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2022 a las 12:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 19
(04700) El Ejido España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : Para poder asistir a la REUNIÓN TELEMATICA, es necesario enviar un e-mail el día
antes a la convocatoria de dicho acto. info@due.elejido.es Indicando las credenciales de la persona/s que asistirá y el
nombre de la empresa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta Menor Importe P= 100 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1y27GD7EAufnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009712101 |  2022-865773 | Wed, 02 Nov 2022 13:44:15:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136327845922202307240766476226682493374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1y27GD7EAufnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

